
diário oficial Nº 34.865   111Terça-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2022

MUNicÍPios
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 065/2021. Modalidade: dispensa 
de Licitação Nº 023/2021. objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para o fUN-
cioNaMENTo da EMEif cENTro EdUcacioNal EVaNGÉlico No MUNi-
cÍPio dE aBaETETUBa/Pa. contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE EdU-
caÇÃo, cUlTUra E dESPorTo/fUNdo MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, cNPJ 
21.763.283./0001-01. contratada: PriMEira iGrEJa criSTÃ EVaNGÉlica 
dE aBaETETUBa, cNPJ 14.091.698/0001-02. contrato Nº 2021/090, Valor 
Global: R$ 66.000,00. Vigência: 17/06/2021 à 17/06/2022.

JeFFersoN FeLGUeiras de carVaLHo
Secretário Municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 760822

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 068/2021. Modalidade: dispensa 
de Licitação Nº 025/2021. objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl Para fUNcio-
NaMENTo do cENTro dE rEfErÊNcia dE aSSiSTÊNcia Social - craS 
SÃo loUrENÇo No MUNicÍPio dE aBaETETUBa/Pa. contratante: SEcrETa-
ria MUNiciPal dE aSSiSTÊNcia Social/fUNdo MUNiciPal dE aSSiSTÊN-
cia Social, cNPJ 15.127.231/0001-38. contratada: JoSEaNE da coSTa 
Baia, cPf Nº 576.999.322-49. contrato Nº 2021/121, Valor Global r$ e r$ 
96.000,00 (NOVENTA E SEIS MIL REAIS). Vigência 24 de Junho de 2021 à 24 
de Junho de 2022.

JosiaNe da costa Baia
Secretaria Municipal de Assistência Social

Protocolo: 760823

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 072/2021. Modalidade: dispensa 
de Licitação Nº 027/2021. objeto: locaÇÃo dE iMÓVEl da EMEif SÃo 
fraNciSco dE aSSiS No MUNicÍPio dE aBaETETUBa/Pa. contratante: SE-
crETaria MUNiciPal dE EdUcaÇÃo, cUlTUra E dESPorTo/fUNdo MU-
NiciPal dE EdUcaÇÃo, cNPJ 21.763.283./0001-01. contratada: JoSildo 
BrUNo SilVa da SilVa, cPf Nº 020.837.842-19. contrato Nº 2021/123, 
Valor Global R$ e R$ $ 37.200,00 (Trinta e Sete Mil e Duzentos Reais). Vigên-
cia 30 de Junho de 2021 à 30 de Junho de 2022.

JeFFersoN FeLGUeiras de carVaLHo
Secretário municipal de Educação, cultura e desporto

Protocolo: 760828

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 071/2021. Modalidade: dispensa 
de Licitação Nº 026/2021. objeto: Para locaÇÃo dE iMÓVEl UrBaNo 
Para a iNSTalaÇÃo do caPS ii - cENTro dE aTENÇÃo PSicoSSocial ii 
do MUNicÍPio dE aBaETETUBa. contratante: SEcrETaria MUNiciPal dE 
SaÚdE/fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE, cNPJ 12.282.048/0001-19. contrata-
da: aSSociaÇÃo oBraS SociaiS da diocESE dE aBaETETUBa, cNPJ Nº 
02.727.757/0001-07. contrato Nº 2021/122, Valor Global r$ e r$ 96.000,00 
(NOVENTA E SEIS MIL REAIS). Vigência 21 de Junho de 2021 à 21 de Junho 
de 2022.

Maria FraNciNete carVaLHo LoBato
Secretária Municipal de Saúde de abaetetuba

Protocolo: 760827

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
eXtrato de coNtrato

Processo adMiNistratiVo Nº 072/2021. Modalidade: Pregão ele-
trônico srP nº 024/2021. objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para aQUiSi-
ÇÃo dE MaTErial dE HiGiENE E liMPEZa E dEScarTáVEiS, Para aTENdEr 
aS NEcESSidadES da SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE do MUNicÍ-
Pio aBaETETUBa-Pará. contratante: Secretaria Municipal de Saúde, cNPJ 
05.105.127/0003-50. contratada: PolYMEdH. EirEl, cNPJ 63.848.345/0001-
10. contrato Nº 2022/027, Valor Global r$ e r$ 1.000.813,84 (um milhão, oi-
tocentos e treze reais e oitenta e quatro centavos). Vigência de 07 de janeiro 
de 2022, extinguindo-se em 31/12/2022.

cHarLes ceZar tocaNtiNs de soUZa
Secretário Municipal de Saúde de abaetetuba

Protocolo: 760830

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aFUÁ
PreGÃo PreseNciaL Nº 003/2022

objeto:  contratação de Empresa do ramo Pertinente para o fornecimento 
de Gêneros alimentícios e materiais de higiene e limpeza para atender o Ga-
binete do Prefeito, Secretariais Municipais, fundos Municipais e outros órgãos 
desta Prefeitura, durante o ano de 2022, conforme descrição do Tr no anexo 
ii do Edital.
abertura: 25/02/2022, às 09:00 horas.
afuá/Pa, 11 de fevereiro de 2022.

MÁrcio aNtoNio Ferreira NerY-Pregoeiro
Protocolo: 760832

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNicÍPio de aLtaMira
aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetrÔNico Nº 19/2022

objeto: contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de Patrulha Mecaniza-
da através do Convênio nº 911596/2021, a fim de suprir as necessidades da 
Secretaria Municipal de agricultura de altamira/Pa.
data de abertura: 04/03/2022 as 09h00min (horário de Brasília).
local de abertura: https://licitanet.com.br/
edital disponível Site de Prefeitura de altamira - https://altamira.pa.gov.br/ 
Mural de licitações - TcM/Pa, Plataforma do licitanet e no setor de licitações 
- Setor de Suprimentos e Serviços: av. acesso dois, 530 Bairro Premem - 
altamira, Pará.

aViso de sUsPeNsÃo de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 7/2022 com o objeto:  registro de preço 
para contratação de empresa para serviço de provedor de internet através de 
estrutura de fibra ótica, através de estrutura de rádio e instalação de pontos 
de internet em regime de comodato para atendimento das necessidades da 
Prefeitura Municipal de altamira, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria 
Municipal De Assistência E Promoção Social e Secretaria Municipal de Saúde. 
SUSPENSO para avaliação do setor técnico no Termo de Referência em razão 
de pedidos de esclarecimentos, sem data prevista de abertura.

altamira, 14 de fevereiro de 2022
cLaUdoMiro GoMes da siLVa

Prefeito Municipal de altamira

FUNdo MUNiciPaL de edUcaÇÃo
aViso de LicitaÇÃo PreGÃo eLetroNico srP Nº8/2022

refere-se à registro de Preços para futura e Eventual aquisição de Equi-
pamentos de Proteção individual - EPi, para enfrentamento ao coVid-19, 
destinado aos funcionários e alunos da rede Pública Municipal de Educação no 
retorno as aulas presenciais. Conforme Especificações do Termo de Referência 
anexo i: aBErTUra. 25/02/2022, às 09:00 horas (horário local) no site www.
licitanet.com.br. os interessados poderão obter maiores informações e retirar 
o edital completo pelos sites: www.licitanet.com.br, www.tcm.gov.br, www.
altamira.pa.gov.br, ou através do e-mail altamiracpl@gmail.com, dás 08:00 às 
14:00 horas e também poderão ser lidos ou obtidos cópias na divisão de Supri-
mentos  e Serviços da Prefeitura de altamira -  Setor de licitação, situado na rua 
acesso dois nº. 530, Bairro Premem, altamira/Pa, das 08:00 às 12:00 horas.

JosÉ JorGe de Farias-Pregoeiro
Protocolo: 760833

estado do ParÁ
FUNdo MUNiciPaL de saUde de aLtaMira

reMarcaÇÃo de aBertUra - 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 81/2021

contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para fornecimento de Ma-
terial de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Saúde / fundo Municipal de Saúde - fMS: rEMarcaÇÃo dE aBErTUra Para 
04/03/2022, às 10:00 horas (horário local) no site www.licitanet.com.br. os 
interessados poderão obter maiores informações e retirar o edital completo 
pelos sites: www.licitanet.com.br,www.tcm.gov.br,www.altamira.pa.gov.br, 
ou através do e-mail licitacaosesma@gmail.com.

HUGGo HerMaNN da siLVa aMaraL-Pregoeiro
Protocolo: 760834

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aUrora do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 019/2022/PMaP 
objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de combus-
tível, objetivando atender as demandas da prefeitura, secretarias e fundos 


